A Prefeitura Municipal de HIDROLÂNDIA-CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representada pela Exma. Sra. Prefeita Municipal IRES MOURA OLIVEIRA MARTINS, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 2º Aditivo ao Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o Anexo I no que se refere aos requisitos do Cargo de Auxiliar de Saúde Bucal, conforme segue:

Onde se lê:

CÓD. CARGO VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CR VAGAS
PcD*

SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

[..]

028

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL

03

-

-

R$
1.412,00

40h

Ensino Médio
Completo,
fornecido por
instituição de
ensino
reconhecida
pelo Ministério
da Educação
(MEC).

[...]

Leia-se:

CÓD. CARGO VAGAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CR VAGAS
PcD*

SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

[..]

028

AUXILIAR DE
SAÚDE BUCAL

03

-

-

R$
1.412,00

40h

Ensino Médio
Completo,
fornecido por
instituição de
ensino
reconhecida
pelo Ministério
da Educação
(MEC) e
Registro no
CRO.

[...]

                ESTADO DO CEARÁ

     PREFEITURA DE HIDROLÂNDIA

         EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 2º ADITIVO

a) Os candidatos com inscrições já confirmadas para o cargo que sofreu alteração poderão solicitar a mudança para outro

cargo com a mesma escolaridade e valor de inscrição ou solicitar o reembolso via e-mail recursos@consulpam.com.br

com as informações bancárias, RG, CPF, até a data da homologação das inscrições.

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

                     Hidrolância/CE, 01 de março de 2024

IRES MOURA OLIVEIRA

MARTINS

 Prefeita Municipal

mailto:recursos@consulpam.com.br